
0 S 0
SttÉ

dne 21.8. 2024 
Č. j. RSD-56/2023-11

Dohoda o narovnání

č. RSD-56/2023-11, č. město Říčany OS/00765/2024/OKS

uzavřena mezi:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO: 659 93 390

DIČ: CZ 65993390

(dále také ,,ŘSD“) 

a

Město Říčany

se sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany

zastoupené:

IČO: 00240702

DIČ: CZ00240702

(dále také společně jako „účastníci" nebo „smluvní strany")

Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 28.12.2023 smlouvu o spolupráci č. RSD-56/2023-6, č. město 
Říčany S0S/01086/2023/OKS (dále jen „Smlouva o spolupráci"). Tato smlouva splňuje 
náležitosti pro povinné zveřejnění v registru smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (Dále jen „Zákon o registru smluv"). Smluvními stranami nebyla povinnost 
zveřejnění Smlouvy o spolupráci v registru smluv dle Zákona o registru smluv řádně a včas 
splněna, přičemž ustanovení § 7 odst. 1 Zákona o registru smluv pro takovýto případ stanovuje, 
že smlouva byla zrušena od počátku.

Smluvní strany bez ohledu na výše uvedené realizovaly sjednanou činnost a postupy v 
intencích Smlouvy o spolupráci, přičemž výsledkem proběhnuvšího zadávacího řízení je 
Smlouva o dílo číslo smlouvy objednatele Ředitelství silnic a dálnic s.p. 04PU-001995, číslo



smlouvy objednatele Město Říčany SOD/00460/2024/ORM, uzavřená dne 13.6.2024 
s vybraným dodavatelem.

Účelem této dohody o narovnání je vypořádání uskutečněných plnění, vzájemných práv a 
povinností Smluvních stran, založených Smlouvou o spolupráci, která v důsledku nezveřejnění 
nenabyla účinnosti, a dále dílčí úprava vzájemných práv a povinností týkajících se té části 
vzájemné spolupráce, která dosud nebyla realizována.

Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy:

Smlouva o spolupráci uzavřená dne 28.12.2023

Smlouva o spolupráci v aktualizovaném znění

ČI. 1

1) Smluvní strany této Dohody shodně a výslovně prohlašují, že si vzájemná plnění, již 
realizovaná a poskytnutá na základě zrušené Smlouvy o spolupráci, nebudou vracet a 
ponechají si je tak, jak je na základě této Smlouvy nabyly.

2) Na základě dohody smluvních stran jsou ve Smlouvě o spolupráci v aktualizovaném znění 
provedeny tyto změny:

- v čl. II. odst. 2 a 3 se údaje o výši orientačních nákladů nahrazují údaji o cenách dle uzavřené
Smlouvy o dílo ze dne 13.6.2024

- v čl. III. odst. 9 písm. b) dochází k formulační úpravě

- v čl. III. odst. 11 se upřesňuje proces projednávání případných změn závazků ze smluv, tj. ze
Smlouvy o dílo.

3) Ředitelství silnic a dálnic s. p. je povinno zveřejnit Dohodu o narovnání v registru smluv 
podle Zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od posledního data podpisu Dohody.

Čl. 2

Závěrečná ustanovení

4) Ostatní ustanovení Smlouvy o spolupráci nedotčená touto Dohodou, zůstávají v platnosti v 
původním znění.

5) Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda bude včetně případných dodatků a 
odvozených dokumentů spolu se Smlouvou o spolupráci uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jejím uveřejněním 
v plném rozsahu souhlasí. ŘSD zašle tuto Dohodu správci registru smluv, s čímž je město



Říčany srozuměno. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nejsou obchodním tajemstvím.

6) Tato Dohoda bude zveřejněna v registru smluv podle Zákona o registru smluv spolu se 
Smlouvou o spolupráci v původním a aktualizovaném znění.

7) Smluvní strany svým podpisem stvrzují své obeznámení se a souhlas s obsahem této 
Dohody.

8) Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. Tato dohoda nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami této 
dohody; účinnosti nabývá tato dohoda dnem uveřejnění v registru smluv.

9) Uzavření této dohody bylo schváleno na jednání Rady města Říčany dne 29. 8. 2024 
usnesením č. 24-36-004.

V Praze V Říčanech

Digitálně podepsal
Digitálně podepsalŘeditelství silnic a dálnic s. p. 03.09.2024 17:37:54 Datum: 2024.09.03 
09:35:06 +02'00'



dne 21.8. 2024 
Č. j. RSD-56/2023-10

Smlouva o spolupráci č. RSD-56/2023-10, č. město Říčany SOS/00764/2024/OKS

Smluvní strany 

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO: 659 93 390

DIČ: CZ 65993390

(dále také ,,ŘSD“) 

a

Město Říčany

se sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany

zastoupené:

IČO: 00240702

DIČ: CZ00240702

(dále také společně jako „účastníci" nebo „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746, odst. 1-2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku a § 7 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů tuto:

Smlouvu o spolupráci

(dále jen „Smlouva")



Článek I.

Účel a předmět Smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je vzájemná spolupráce a koordinace činností smluvních stran 
při zajišťování realizace výstavby zařazené v ISPROFIN pod číslem 
5001110007.65575 (dále jen „Stavba").

2. Předmětem této Smlouvy je:

a) úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění přípravy a realizace 
společné Stavby s názvem „I/2 Říčany průtah, rekonstrukce", kterou se řeší 
Rekonstrukce vozovky, Zhotovení dešťové kanalizace, Oprava chodníků, Oprava 
vodovodního řadu, Nasvětlení přechodů, Rekonstrukce splaškové kanalizace, dle 
Projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), která je součástí zadávací 
dokumentace stavby (ZDS): „I/2 Říčany průtah, rekonstrukce" aktualizovaná 
12/2023

b) Cílem Stavby je zajištění komfortního užívání ulice Černokostelecké občany Říčan 
i účastníky silničního provozu.

c) Zajištění a příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce, 
jejímž předmětem bude realizace společné Stavby s názvem “ i/2 Říčany průtah, 
rekonstrukce", na základě vydaného Stavebního povolení č. 057058/2023/KUSK- 
DOP/Jel ze dne 2.5.2021 ŘSD a město Říčany se zavazují si poskytnout 
maximální součinnost při realizaci této Stavby, a to bez sdružení finančních 
prostředků, věcí či jiných majetkových hodnot.

3. Předmětem a obsahem Stavby jsou:

a) stavební objekty a jejich části realizované Ředitelstvím silnic a dálnic ČR z prostředků 
Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI):

Oprava povrchu komunikace (konstrukčních vrstev)

Dešťová kanalizace, pakliže slouží výlučně k odvádění povrchových vod z této 
komunikace

Oprava a úprava stávajících stavbou dotčených přípojek kanalizace

Přípojky uličních vpustí, pakliže jde o zachycování a odvádění dešťových vod 
z pozemní komunikace nebo jiných veřejných prostranství do stokové sítě.



Oprava chodníků 

Oprava vodovodního řadu 

Nasvětlení přechodů

Jednotná kanalizace + nové přípojky kanalizace

b) s ta v e b n í o b je k ty  a je jic h  čá s ti re a liz o v a n é  m ě s te m  Ř íč a n y  z  p ro s tře d k ů  m ě s ta  Ř íča n y :

4. Uvedené stavební objekty a jejich části nelze realizovat samostatně, nýbrž pouze jako 
celek.

5. Smluvní strany tak uzavírají tuto smlouvu za účelem vzájemné koordinace činnosti při 
přípravě a realizaci Stavby až do jejího uvedení do provozu, avšak bez sdružení 
finančních prostředků, věcí či jiných majetkových hodnot.

6. Účastníci Smlouvy tímto deklarují, že účelem Smlouvy není společné vykonávání 
ekonomických činností.

Článek II.

Členění stavby, její financování a závazky smluvních stran

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR se zavazuje:

zajistit na své náklady výkon funkce stavebního dozoru a kontrolu množství a kvality prací, 
dodržování technických norem a technologických postupů v rozsahu budování stavebních částí 
Stavby ŘSD ČR včetně jejich převzetí od zhotovitele. Náklady za rozsah činností 
specifikovaných v Zadávací dokumentaci činí celkem 183 115 785,13 Kč bez DPH.

DPH v Kč bude vyměřena dle sazby podle platných právních předpisů.



ČÍSLO
SO/IO NÁZEV STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU Cena bez DPH

SO 101-1-1 Úprava průtahu I/2 - část ŘSD -1 .etapa

SO 180-1 Přechodné dopravní značení -1 .etapa

SO 190-1 Stálé dopravní značení -1 .etapa

SO 101-1-2 Úprava průtahu I/2 - část ŘSD - 2.etapa

SO 180-2 Přechodné dopravní značení - 2.etapa

SO 190-2 Stálé dopravní značení - 2.etapa

SO 101-1-3 Úprava průtahu I/2 - část ŘSD - 3.etapa

SO 180-3 Přechodné dopravní značení - 3.etapa

SO 190-3 Stálé dopravní značení - 3.etapa

SO 331 Dešťová kanalizace, I. etapa

SO 332 Dešťová kanalizace, II. etapa

SO 333 Dešťová kanalizace, III. etapa

SO 351 Přípojky uličních vpustí, I. etapa

SO 352 Přípojky uličních vpustí, II. etapa

SO 353 Přípojky uličních vpustí, III. etapa

SO 361 Upravené přípojky kanalizace, I. etapa

SO 362 Upravené přípojky kanalizace, II. etapa

SO 363 Upravené přípojky kanalizace, III. etapa

VONa Vedlejší a ostatní náklady - část ŘSD ČR

Celkem:



2. M ě s to  Ř íč a n y  s e  z a v a z u je :

zajistit na své náklady výkon funkce stavebního dozoru a kontrolu množství a kvality prací, 
dodržování technických norem a technologických postupů při budování stavebních částí Stavby 
města Říčany, včetně jejich převzetí od zhotovitele, přičemž náklady za rozsah činností 
specifikovaných v Zadávací dokumentaci činí celkem 84 760 151,48 Kč bez DPH.

DPH v Kč bude vyměřena dle sazby podle platných právních předpisů.

ČÍSLO
SO/IO NÁZEV STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU Cena bez DPH

SO 101-2-1 Úprava průtahu I/2 - část město Říčany -1 .etapa

■

SO 101-2-2 Úprava průtahu i/2 - část město Říčany - 2.etapa

SO 101-2-3 Úprava průtahu i/2 - část město Říčany - 3.etapa

SO 111 Rekonstrukce chodníků

SO 401 Veřejné osvětlení

SO 301 Vodovodní řad a přípojky

SO 341 Jednotná kanalizace, I. etapa

SO 342 Jednotná kanalizace, II. etapa

SO 343 Jednotná kanalizace, lil. etapa

SO 371 Nové přípojky kanalizace, I. etapa

VONb Vedlejší a ostatní náklady - část město Říčany

Celkem:



3. Obě smluvní strany se zavazují vykonávat společně následující činnosti:

a) předání staveniště zhotoviteli

b) autorský dozor stavby v potřebném rozsahu zajistí ŘSD ČR ve vztahu k částem 
uvedeným v či. I odst. 3 písm. a), město Říčany pak ve vztahu k částem uvedeným v či.
I. odst. 3 písm. b) této smlouvy.

Zadání veřejné zakázky

1. Smluvní strany se dohodly, že provedou společné výběrové řízení pro výběr 
zhotovitele stavby v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek a podle vnitřních normativních aktů vydaných generálním ředitelem ŘSD ČR 
za účasti zástupce města Říčany.

2. ŘSD se zavazuje, že v pozici zadavatele bude postupovat v souladu se zákonem. 
ŘSD nese veškerou odpovědnost za dodržení podmínek a postupů dle zákona i 
podmínek sjednaných touto smlouvou.

3. ŘSD odpovídá za uchování dokladů o zadání veřejných zakázek dle ustanovení § 216 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

4. Práva a povinnosti smluvních stran při společném zadávání

ŘSD ČR se zavazuje:

a) zajistit přípravu a zpracování zadávací dokumentace, tj. zejm. projektové dokumentace 
s výjimkou částí uvedených v čl. I. odst. 3 písm. b) této smlouvy, včetně návrhu obchodních 
podmínek ve formě návrhu příslušné smlouvy

b) zahájit a vést zadávací řízení podle ZZVZ, tj. zejména:

1. přijímat nabídky dodavatelů

2. po předchozím souhlasu města Říčany rozhodnout o výběru dodavatele

3. odeslat/zveřejnit oznámení výběru dodavatele

4. uzavřít smlouvu, ev. dodatky k této smlouvě s vybraným dodavatelem

5. řešit příp. změny uzavřené smlouvy v souladu se ZZVZ

6. zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v ZZVZ

7. plnit uveřejňovací povinnosti související se zadávacím řízením



8. ře š it n á m itk y  v  rá m c i Z Z V Z

9. kdykoliv na požádání předložit Městu Říčany příslušnou dokumentaci vážící se 
k veřejné zakázce

10. po splnění účelu této smlouvy předat zúčastněnému zadavateli kopie veškerých 
písemností vážících se k zadání zakázky

11. postupovat transparentně, nediskriminačně a dodržet zásadu přiměřenosti a 
rovného zacházení.

Město Říčany se zavazuje:

a) zajistit přípravu a zpracování projektové dokumentace na části uvedené v či. I. odst. 3 písm. 
b) této smlouvy

b) poskytovat součinnost a informace v rámci celého procesu zadání veřejných zakázek

c) po výběru nejvhodnější nabídky uzavřít smlouvu, ev. dodatky k této smlouvě s vybraným 
dodavatelem.

5. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách zadání veřejné zakázky:

5.1 .Zpracovaný návrh zadávací dokumentace předá ŘSD ČR Městu Říčany a současně je 
informuje o termínu společného projednání této zadávací dokumentace. Pro společné 
projednání zadávací dokumentace smluvními stranami se uplatní postup podle odst. 8 tohoto 
článku Smlouvy.

5.2. Na základě společného projednání zadávací dokumentace podle bodu 5.1. tohoto článku 
může Město Říčany uplatnit k zadávací dokumentaci připomínky a návrhy, a to ústně při tomto 
projednání nebo písemně elektronickou poštou v termínu nejpozději do 10 pracovních dnů od 
projednání zadávací dokumentace. Nebudou-li v tomto termínu připomínky a návrhy uplatněny, 
má se zato, že Město Říčany žádné připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci nemá.

5.3. Případné připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci je ŘSD ČR povinen vypořádat 
nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení připomínek či návrhů Městem Říčany a poté o 
způsobu vypořádání připomínky či námitky Město Říčany informovat. Případně je ŘSD povinno 
vyvolat dohadovací jednání s oprávněnými zástupci obce, o němž bude učiněn zápis 
s podpisem osob oprávněných jednat ze smluvní strany, obsahující způsob dokončení 
smluvními stranami akceptovatelného návrhu zadávací dokumentace. Toto dohodovací jednání 
musí být uskutečněno do 10 dní od doručení výzvy ŘSD na Obec.

5.4. Bez zbytečného odkladu po faktickém vypořádání všech obdržených připomínek a návrhů 
smluvních stran k zadávací dokumentaci předloží ŘSD ČR pro informaci Městu Říčany 
konečnou verzi zadávací dokumentace.



6. Hodnocení nabídek

Za účelem otevírání, posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení bude 
sestavena komise. Komise bude složena ze zástupců ŘSD ČR a jednoho zástupce Města 
Říčany. Pro tyto účely nominuje Město Říčany jednoho člena komise a jednoho náhradníka.

7. Výběr Zhotovitele Stavby a uzavření smlouvy

Na základě hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
hodnotící komisí rozhodne komise ustanovená dle odst. 3. tohoto článku o výběru Zhotovitele. 
Po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru Zhotovitele uzavřou smluvní 
strany s vybraným Zhotovitelem bez zbytečného odkladu smlouvu v souladu se zadávací 
dokumentací. Formální postup uzavření smlouvy bude probíhat na základě výzvy ŘSD ČR 
v součinnosti Města Říčany.

8. Způsob komunikace, místo jednání

Při komunikaci mezi smluvními stranami se upřednostňuje elektronická forma komunikace, 
nejlépe ve formě e-mailu.

V případě potřeby osobního jednání s účastníky této smlouvy bude jednáno v sídle ŘSD ČR, 
zjednání bude pořízen zápis, podepsaný všemi zúčastněnými.

9. Smluvní strany se dohodly, že podmínky zadání veřejné zakázky na provedení 
stavebních prací budou obsahovat zejména:

a) smluvní podmínky zpracované ve formě textu budoucího návrhu smlouvy o dílo na 
realizaci veřejné zakázky, které budou pro každou změnu smlouvy se zhotovitelem 
zahrnovat postup v souladu se zákonem, včetně projednání případných víceprací a 
změn stavby,

b) požadavek na uvedení nabídkové ceny v členění po oceňovaných jednotlivých 
souborech projektové dokumentace, přičemž jednotlivé dílčí nabídkové ceny, tj. cena 
stavebních objektů financovaných ŘSD, cena stavebních objektů realizovaných 
městem Říčany, stejně jako celková nabídková cena za rozsah činností 
specifikovaných v Zadávací dokumentaci musí být stanovena jako nepřekročitelná, tj. 
překročení celkové nabídkové ceny nebo jakékoliv dílčí předpokládané ceny bude 
považováno za nesplnění závažných podmínek zadávací dokumentace,

c) požadavek na zpracování věcného a finančního harmonogramu jako podkladu pro dílčí 
fakturaci, a to samostatně pro jednotlivé stavební objekty v členění dle článku II.

10. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé při plnění účelu této Smlouvy 
smírnou cestou a vzájemným jednáním spějícím k dohodě.

11. Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby změn závazku ze smluv, jejichž 
předmětem poskytovaná služba či stavební práce, nezbytné pro zajištění úspěšné realizace 
Stavby, bude jejich rozsah a forma zasmluvnění koordinována tak, aby nedošlo k podstatným 
změnám závazků ve smyslu ustanovení souvisejícího zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Každá změna závazku, musí být projednána 
a schválena postupem dle červené knihy FIDIC (správcem stavby). Přičemž není relevantní, do 
jaké části díla předmětná změna spadá (zda pod město Říčany, nebo pod ŘSD).



Článek IV.

Financování akce

1. Finanční prostředky, věci či jiné majetkové hodnoty účastníků nebudou sdružovány.

2. Každý účastník Smlouvy bude financovat své části Stavby samostatně, náklady bude hradit 
na základě samostatných a oddělených faktur vystavovaných zhotovitelem Stavby pro 
každého účastníka zvlášť, a to v souladu s rozdělením podle článku II. této Smlouvy.

3. Po dokončení Stavby zpracují obě strany samostatně závěrečné vyúčtování Stavby.

4. V případě vícenákladů, které vzniknou na základě okolností, které nyní nelze předvídat, 
budou tyto náklady hrazeny tím, kdo je povinen k úhradě nákladů za stavební objekt, při 
jehož realizaci vícenáklady vzniknou.

5. Pro účely průběžné evidence čerpání finančních prostředků Stavby jako celku se budou 
smluvní strany vzájemně informovat o nákladech a stavu čerpání finančních prostředků své 
části Stavby poskytováním kopií faktur za provedené práce.

Článek V.

Vlastnictví majetku

1. Smluvní strany budou jimi financované objekty Stavby samostatně dozorovat a přebírat od 
zhotovitele.

2. Část Stavby realizovaná ŘSD ČR z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 
(SFDI), nepůjde-li jen o je jí opravy či rekonstrukci nezakládající jakoukoliv změnu 
vlastnického práva stávajících objektů, ale dojde ke vzniku nových objektů Stavby, včetně 
jejího příslušenství a součástí, či silničních pozemků ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, v platném znění, se výstavbou stává vlastnictvím České 
republiky s příslušností hospodaření pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, s právem 
reklamovat vady této části Stavby.

3. Část stavby realizovaná městem Říčany z vlastních prostředků se její výstavbou stává 
vlastnictvím města Říčany s právem reklamovat vady této části Stavby.

4. V uvedeném rozdělení a rozsahu budou smluvní strany uplatňovat vůči zhotoviteli 
reklamace a opravy vad díla, které se projeví v záruční době.

Článek VI.



Rozhodování smluvních stran

1. Při obstarávání činností, které zabezpečují výstavbu jednotlivých objektů stavby podle 
rozdělení v článku II. odst. 1 a 2 této Smlouvy, zejména financování, stavební dozor, 
kontrola kvality prací a dodržení technologie na nich, úhrada faktur a přebírání dostavěných 
objektů či jejich částí, jednají smluvní strany navenek každá samostatně svými smluvními 
zástupci nebo na základě plné moci pověřenými právnickými nebo fyzickými osobami.

2. Ve věcech společně vykonávaných činností podle článku II. odst. 3 a dle či. III. odst. 1 této 
smlouvy rozhodují smluvní strany navenek společně a jednomyslně, po předchozí dohodě, 
pokud v konkrétním případě nestanoví jinak.

3. Ve věcech společného zadávání veřejné zakázky podle článku III. Smlouvy jedná vůči 
třetím osobám jménem smluvních stran ŘSD ČR, a to po předchozí dohodě, pokud 
v konkrétním případě nestanoví jinak. Město Říčany tímto uděluje ŘSD ČR plnou moc 
k jednání ve věcech společného zadávání veřejné zakázky dle této Smlouvy, a v rozsahu 
dle čl. III. této Smlouvy.

Článek VII.

Vznik práv a závazků

1. Závazky z této Smlouvy vznikají dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Závazky z této Smlouvy zanikají naplněním účelu této smlouvy, tj. splněním vzájemných 
závazků ke dni nabytí právní moci kolaudačních souhlasů staveb.

Článek Vlil.

Ostatní ujednání

1. Vztahy účastníků jsou založeny na dobrovolnosti, rovnosti a právu společně rozhodovat o 
otázkách spolupráce.

2. Kolaudaci Stavby nebo jejích samostatně provozovaných částí si zajišťuje každý účastník 
samostatně.

3. Účastníci této Smlouvy jsou povinni řádně a včas plnit všechny závazky v souladu s touto 
smlouvou.

4. Účastníci Smlouvy se zavazují řádně spolupracovat a včas se navzájem informovat o všech 
podstatných okolnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění účelu této smlouvy.

5. Účastníci Smlouvy jsou povinni zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla ztížit dosažení 
účelu této smlouvy.



6. V případě neplnění závazků vyplývajících z této Smlouvy některou ze smluvních stran bude 
zahájeno smírné jednání k dosažení nápravy. Nebude-li dohody o nápravě dosaženo, má 
druhá strana právo od této smlouvy odstoupit. Pokud z důvodů neplnění závazků z této 
Smlouvy nebo odstoupením od Smlouvy dojde k přerušení Stavby před jejím dokončením, 
veškeré náklady s tím spojené ponese ta smluvní strana, která své závazky porušila a 
v důsledku toho druhá smluvní strana od této Smlouvy odstoupila.

6. Veškeré majetkové vztahy mezi účastníky této smlouvy budou výše v této Smlouvě 
ujednaným postupem a způsobem vypořádány a tito nebudou vůči sobě žádné další 
majetkové nároky uplatňovat. Výjimkou může být stav, kdy geometrický plán stavby vykáže 
dotčení pozemku druhého účastníka této Smlouvy. Při majetkoprávním vypořádání budou 
účastníci Smlouvy postupovat podle platné právní úpravy a v souladu se svými vnitřními 
předpisy.

Článek IX.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku a předpisů souvisejících.

2. Tato Smlouva o spolupráci je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 
strany obdrží její elektronický originál.

3. Veškeré změny této Smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude včetně případných dodatků a 
odvozených dokumentů uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jejím uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. 
ŘSD zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž je město Říčany srozuměno. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nejsou obchodním 
tajemstvím.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

6. Strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení Smlouvy je nebo se stane nicotným, 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je takové 
ustanovení plně oddělitelné od ostatních ustanovení této Smlouvy a taková nicotnost, 
neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a 
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení Smlouvy. Strany se zavazují neprodleně k 
výzvě jedné ze Stran nahradit takové vadné ustanovení ustanovením novým platným a 
vymahatelným, jehož obsah a účel bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu 
původního vadného ustanovení.



7. Strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho plnění, připojují 
své uznávané elektronické podpisy podle zákona č. 297/2016 Sb. a prohlašují, že tato 
Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, 
nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na jednání Rady města Říčany v č. usnesení 24-36- 
-004 ze dne 29. 8. 2024.

V Praze V Říčanech



Smlouva o spolupráci č. RSD-56/2023-6, č. město Říčany S0S/01086/2023/OKS

Smluvní strany

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ 65993390
(dále také „ŘSD ČR“)

a

Město Říčany
se sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupené:
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702

(dále také společně jako „účastníci" nebo „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746, odst. 1-2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku a § 7 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů tuto:

Smlouvu o spolupráci
(dále jen „Smlouva")

Článek I.
Účel a předmět Smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je vzájemná spolupráce a koordinace činností smluvních stran 
při zajišťování realizace výstavby zařazené v ISPROFIN pod číslem 
5001110007.65575 (dále jen „Stavba").

2. Předmětem této Smlouvy je:
a) úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění přípravy a realizace 

společné Stavby s názvem „I/2 Říčany průtah, rekonstrukce", kterou se řeší 
Rekonstrukce vozovky, Zhotovení dešťové kanalizace, Oprava chodníků, Oprava 
vodovodního řadu, Nasvětlení přechodů, Rekonstrukce splaškové kanalizace, dle 
Projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), která je součástí zadávací

l



dokumentace stavby (ZDS): „I/2 Říčany průtah, rekonstrukce" aktualizovaná 
12/2023

b) Cílem Stavby je zajištění komfortního užívání ulice Černokostelecké občany Říčan 
i účastníky silničního provozu.

c) Zajištění a příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce, 
jejímž předmětem bude realizace společné Stavby s názvem " I/2 Říčany průtah, 
rekonstrukce", na základě vydaného Stavebního povolení č. 057058/2023/KUSK- 
DOP/Jel ze dne 2.5.2021 ŘSD a město Říčany se zavazují si poskytnout 
maximální součinnost při realizaci této Stavby, a to bez sdružení finančních 
prostředků, věcí či jiných majetkových hodnot.

3. Předmětem a obsahem Stavby jsou:

a) stavební objekty a jejich části realizované Ředitelstvím silnic a dálnic ČR z prostředků 
Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI):
- Oprava povrchu komunikace (konstrukčních vrstev)
- Dešťová kanalizace, pakliže slouží výlučně k odvádění povrchových vod z této 

komunikace
- Oprava a úprava stávajících stavbou dotčených přípojek kanalizace
- Přípojky uličních vpustí, pakliže jde o zachycování a odvádění dešťových vod 

z pozemní komunikace nebo jiných veřejných prostranství do stokové sítě.

b) stavební objekty a jejich části realizované městem Říčany z prostředků města 
Říčany:

- Oprava chodníků
- Oprava vodovodního řadu
- Nasvětlení přechodů
- Jednotná kanalizace + nové přípojky kanalizace

4. Uvedené stavební objekty a jejich části nelze realizovat samostatně, nýbrž pouze jako 
celek.

5. Smluvní strany tak uzavírají tuto smlouvu za účelem vzájemné koordinace činnosti při 
přípravě a realizaci Stavby až do jejího uvedení do provozu, avšak bez sdružení 
finančních prostředků, věcí či jiných majetkových hodnot.

6. Účastníci Smlouvy tímto deklarují, že účelem Smlouvy není společné vykonávání 
ekonomických činností.

Článek II.
Členění stavby, její financování a závazky smluvních stran

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR se zavazuje:
- zajistit na své náklady výkon funkce stavebního dozoru a kontrolu množství a 

kvality prací, dodržování technických norem a technologických postupů v rozsahu 
budování stavebních částí Stavby ŘSD ČR včetně jejich převzetí od zhotovitele.

2



2. Účastníci berou na vědomí, že náklady z prostředků Státního fondu dopravní 
infrastruktury pro realizaci staveních objektů části Stavby jsou orientační v celkovém 
rozsahu nákladů stanovených projektantem v průběhu zpracování projektové 
dokumentace, přičemž náklady na realizaci Stavby budou upřesněny nabídkou v rámci 
výběru Zhotovitele Stavby.

orientační náklady činí celkem 246 301 325,54 bez DPH 

DPH v Kč bude vyměřena dle sazby podle platných právních předpisů

Číslo části 
stavby

Název části stavby Orientační náklad 
bez DPH v Kč

SO 101 I/2 Říčany průtah oprava komunikace 
povrchu

SO 361-363 Oprava a úprava stávajících stavbou 
dotčených přípojek kanalizace (vynucená 
investice hlavní stavby)

SO 351-353 Přípojky uličních vpustí
SO 331-333 Dešťová kanalizace

Vedlejší a ostatní náklady

3. Město Říčany se zavazuje:

a) zajistit na své náklady výkon funkce stavebního dozoru a kontrolu množství a kvality 
prací, dodržování technických norem a technologických postupů při budování 
stavebních částí Stavby města Říčany, včetně jejich převzetí od zhotovitele,

b) realizovat stavební části stavby v celkovém rozsahu orientačních nákladů stanovených 
projektantem

celkem 110 710 075,08 Kč bez DPH

DPH v Kč bude vyměřena dle sazby podle platných právních předpisů

Číslo části 
stavby

Název části stavby Orientační 
náklad bez DPH v 

Kč

SO 111 Oprava chodníků

V1, V2, V3 Oprava vodovodního řadu

SO 401 Nasvětlení přechodů

SO 341-343 Jednotná kanalizace

3



SO 371 Nové přípojky kanalizace

Vedlejší a ostatní náklady

4. Obě smluvní strany se zavazují vykonávat společně následující činnosti:

a) předání staveniště zhotoviteli
b) autorský dozor stavby v potřebném rozsahu zajistí ŘSD ČR ve vztahu k částem 

uvedeným v čl. I odst. 3 písm. a), město Říčany pak ve vztahu k částem uvedeným 
v čl. I. odst. 3 písm. b) této smlouvy.

Zadání veřejné zakázky

1. Smluvní strany se dohodly, že provedou společné výběrové řízení pro výběr 
zhotovitele stavby v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek a podle vnitřních normativních aktů vydaných generálním ředitelem ŘSD ČR 
za účasti zástupce města Říčany.

2. ŘSD se zavazuje, že v pozici zadavatele bude postupovat v souladu se zákonem. 
ŘSD nese veškerou odpovědnost za dodržení podmínek a postupů dle zákona i 
podmínek sjednaných touto smlouvou.

3. ŘSD odpovídá za uchování dokladů o zadání veřejných zakázek dle ustanovení § 216 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

4. Práva a povinnosti smluvních stran při společném zadávání 

ŘSD ČR se zavazuje:
a) zajistit přípravu a zpracování zadávací dokumentace, tj. zejm. projektové 

dokumentace s výjimkou částí uvedených v čl. I. odst. 3 písm. b) této smlouvy, 
včetně návrhu obchodních podmínek ve formě návrhu příslušné smlouvy

b) zahájit a vést zadávací řízení podle ZZVZ, tj. zejména:
1. přijímat nabídky dodavatelů
2. po předchozím souhlasu města Říčany rozhodnout o výběru dodavatele
3. odeslat/zveřejnit oznámení výběru dodavatele
4. uzavřít smlouvu, ev. dodatky k této smlouvě s vybraným dodavatelem
5. řešit příp. změny uzavřené smlouvy v souladu se ZZVZ
6. zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v ZZVZ
7. plnit uveřejňovací povinnosti související se zadávacím řízením
8. řešit námitky v rámci ZZVZ
9. kdykoliv na požádání předložit Městu Říčany příslušnou dokumentaci vážící se 

k veřejné zakázce
10. po splnění účelu této smlouvy předat zúčastněnému zadavateli kopie veškerých 

písemností vážících se k zadání zakázky
11. postupovat transparentně, nediskriminačně a dodržet zásadu přiměřenosti a 

rovného zacházení.

Město Říčany se zavazuje:

4



a) zajistit přípravu a zpracování projektové dokumentace na části uvedené v čl. I. 
odst. 3 písm. b) této smlouvyb) poskytovat součinnost a informace v rámci celého procesu zadání veřejných 
zakázekc) po výběru nejvhodnější nabídky uzavřít smlouvu, ev. dodatky k této smlouvě 
s vybraným dodavatelem.

5. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách zadání veřejné 
zakázky:

5.1. Zpracovaný návrh zadávací dokumentace předá ŘSD ČR Městu Říčany a 
současně je informuje o termínu společného projednání této zadávací dokumentace. 
Pro společné projednání zadávací dokumentace smluvními stranami se uplatní postup 
podle odst. 8 tohoto článku Smlouvy.

5.2. Na základě společného projednání zadávací dokumentace podle bodu 5.1. tohoto 
článku může Město Říčany uplatnit k zadávací dokumentaci připomínky a návrhy, a to 
ústně při tomto projednání nebo písemně elektronickou poštou v termínu nejpozději do 
10 pracovních dnů od projednání zadávací dokumentace. Nebudou-li v tomto termínu 
připomínky a návrhy uplatněny, má se zato, že Město Říčany žádné připomínky či 
návrhy k zadávací dokumentaci nemá.

5.3. Případné připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci je ŘSD ČR povinen 
vypořádat nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení připomínek či návrhů Městem 
Říčany a poté o způsobu vypořádání připomínky či námitky Město Říčany informovat. 
Případně je ŘSD povinno vyvolat dohadovací jednání s oprávněnými zástupci obce, o 
němž bude učiněn zápis s podpisem osob oprávněných jednat ze smluvní strany, 
obsahující způsob dokončení smluvními stranami akceptovatelného návrhu zadávací 
dokumentace. Toto dohodovací jednání musí být uskutečněno do 10 dní od doručení 
výzvy ŘSD na Obec.

5.4. Bez zbytečného odkladu po faktickém vypořádání všech obdržených připomínek a 
návrhů smluvních stran k zadávací dokumentaci předloží ŘSD ČR pro informaci Městu 
Říčany konečnou verzi zadávací dokumentace.

6. Hodnocení nabídek
Za účelem otevírání, posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení bude 
sestavena komise. Komise bude složena ze zástupců ŘSD ČR a jednoho zástupce Města 
Říčany. Pro tyto účely nominuje Město Říčany jednoho člena komise a jednoho 
náhradníka.

7. Výběr Zhotovitele Stavby a uzavření smlouvy
Na základě hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
hodnotící komisí rozhodne komise ustanovená dle odst. 3. tohoto článku o výběru 
Zhotovitele. Po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru Zhotovitele 
uzavřou smluvní strany s vybraným Zhotovitelem bez zbytečného odkladu smlouvu 
v souladu se zadávací dokumentací. Formální postup uzavření smlouvy bude probíhat na 
základě výzvy ŘSD ČR v součinnosti Města Říčany.

8. Způsob komunikace, místo jednání

5



Při komunikaci mezi smluvními stranami se upřednostňuje elektronická forma komunikace, 
nejlépe ve formě e-mailu.

V případě potřeby osobního jednání s účastníky této smlouvy bude jednáno v sídle ŘSD 
ČR, z jednání bude pořízen zápis, podepsaný všemi zúčastněnými.

9. Smluvní strany se dohodly, že podmínky zadání veřejné zakázky na provedení 
stavebních prací budou obsahovat zejména:

a) smluvní podmínky zpracované ve formě textu budoucího návrhu smlouvy o dílo na 
realizaci veřejné zakázky, které budou pro každou změnu smlouvy se zhotovitelem 
zahrnovat postup v souladu se zákonem, včetně projednání případných víceprací 
a změn stavby,

b) požadavek na uvedení nabídkové ceny v členění po oceňovaných jednotlivých 
souborech projektové dokumentace, přičemž jednotlivé dílčí nabídkové ceny, tj. 
cena stavebních objektů financovaných ŘSD, cena stavebních objektů 
realizovaných městem Říčany, stejně jako celková nabídková cena musí být 
stanovena jako nepřekročitelná, tj. překročení celkové nabídkové ceny nebo 
jakékoliv dílčí předpokládané ceny bude považováno za nesplnění závažných 
podmínek zadávací dokumentace,

c) požadavek na zpracování věcného a finančního harmonogramu jako podkladu pro 
dílčí fakturaci, a to samostatně pro jednotlivé stavební objekty v členění dle článku 
II..

10. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé při plnění účelu této Smlouvy 
smírnou cestou a vzájemným jednáním spějícím k dohodě.

11. Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby změn závazku ze smluv, jejichž 
předmětem poskytovaná služba či stavební práce, nezbytné pro zajištění úspěšné 
realizace Stavby, bude jejich rozsah a forma zasmluvnění koordinována tak, aby nedošlo 
k podstatným změnám závazků ve smyslu ustanovení souvisejícího zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek IV.
Financování akce

1. Finanční prostředky, věci či jiné majetkové hodnoty účastníků nebudou sdružovány.
2. Každý účastník Smlouvy bude financovat své části Stavby samostatně, náklady bude 

hradit na základě samostatných a oddělených faktur vystavovaných zhotovitelem Stavby 
pro každého účastníka zvlášť, a to v souladu s rozdělením podle článku II. této Smlouvy.

3. Po dokončení Stavby zpracují obě strany samostatně závěrečné vyúčtování Stavby.
4. V případě vícenákladů, které vzniknou na základě okolností, které nyní nelze předvídat, 

budou tyto náklady hrazeny tím, kdo je povinen k úhradě nákladů za stavební objekt, při 
jehož realizaci vícenáklady vzniknou.

5. Pro účely průběžné evidence čerpání finančních prostředků Stavby jako celku se budou 
smluvní strany vzájemně informovat o nákladech a stavu čerpání finančních prostředků 
své části Stavby poskytováním kopií faktur za provedené práce.

Článek V.

6



Vlastnictví majetku

1. Smluvní strany budou jimi financované objekty Stavby samostatně dozorovat a přebírat od 
zhotovitele.

2. Část Stavby realizovaná ŘSD ČR z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 
(SFDI), nepůjde-li jen o je jí opravy či rekonstrukci nezakládající jakoukoliv změnu 
vlastnického práva stávajících objektů, ale dojde ke vzniku nových objektů Stavby, včetně 
jejího příslušenství a součástí, či silničních pozemků ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, v platném znění, se výstavbou stává vlastnictvím České 
republiky s příslušností hospodaření pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, s právem 
reklamovat vady této části Stavby.

3. Část stavby realizovaná městem Říčany z vlastních prostředků se její výstavbou stává 
vlastnictvím města Říčany s právem reklamovat vady této části Stavby.

4. V uvedeném rozdělení a rozsahu budou smluvní strany uplatňovat vůči zhotoviteli 
reklamace a opravy vad díla, které se projeví v záruční době.

Článek V I.
Rozhodování smluvních stran

1. Při obstarávání činností, které zabezpečují výstavbu jednotlivých objektů stavby podle 
rozdělení v článku II. odst. 1 a 2 této Smlouvy, zejména financování, stavební dozor, 
kontrola kvality prací a dodržení technologie na nich, úhrada faktur a přebírání 
dostavěných objektů či jejich částí, jednají smluvní strany navenek každá samostatně 
svými smluvními zástupci nebo na základě plné moci pověřenými právnickými nebo 
fyzickými osobami.

2. Ve věcech společně vykonávaných činností podle článku II. odst. 3 a dle čl. III. odst. 1 této 
smlouvy rozhodují smluvní strany navenek společně a jednomyslně, po předchozí dohodě, 
pokud v konkrétním případě nestanoví jinak.

3. Ve věcech společného zadávání veřejné zakázky podle článku III. Smlouvy jedná vůči 
třetím osobám jménem smluvních stran ŘSD ČR, a to po předchozí dohodě, pokud 
v konkrétním případě nestanoví jinak. Město Říčany tímto uděluje ŘSD ČR plnou moc 
k jednání ve věcech společného zadávání veřejné zakázky dle této Smlouvy, a v rozsahu 
dle čl. III. této Smlouvy.

Článek VII.
Vznik práv a závazků

1. Závazky z této Smlouvy vznikají dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

7



2. Závazky z této Smlouvy zanikají naplněním účelu této smlouvy, tj. splněním vzájemných 
závazků ke dni nabytí právní moci kolaudačních souhlasů staveb.

Článek VIN.
Ostatní ujednání

1. Vztahy účastníků jsou založeny na dobrovolnosti, rovnosti a právu společně rozhodovat o 
otázkách spolupráce.

2. Kolaudaci Stavby nebo jejích samostatně provozovaných částí si zajišťuje každý účastník 
samostatně.

3. Účastníci této Smlouvy jsou povinni řádně a včas plnit všechny závazky v souladu s touto 
smlouvou.

4. Účastníci Smlouvy se zavazují řádně spolupracovat a včas se navzájem informovat o 
všech podstatných okolnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění účelu této smlouvy.

5. Účastníci Smlouvy jsou povinni zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla ztížit dosažení 
účelu této smlouvy.

6. V případě neplnění závazků vyplývajících z této Smlouvy některou ze smluvních stran 
bude zahájeno smírné jednání k dosažení nápravy. Nebude-li dohody o nápravě 
dosaženo, má druhá strana právo od této smlouvy odstoupit. Pokud z důvodů neplnění 
závazků z této Smlouvy nebo odstoupením od Smlouvy dojde k přerušení Stavby před 
jejím dokončením, veškeré náklady s tím spojené ponese ta smluvní strana, která své 
závazky porušila a v důsledku toho druhá smluvní strana od této Smlouvy odstoupila.

6. Veškeré majetkové vztahy mezi účastníky této smlouvy budou výše v této Smlouvě 
ujednaným postupem a způsobem vypořádány a tito nebudou vůči sobě žádné další 
majetkové nároky uplatňovat. Výjimkou může být stav, kdy geometrický plán stavby vykáže 
dotčení pozemku druhého účastníka této Smlouvy. Při majetkoprávním vypořádání budou 
účastníci Smlouvy postupovat podle platné právní úpravy a v souladu se svými vnitřními 
předpisy.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku a předpisů souvisejících.

2. Tato Smlouva o spolupráci je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

8



3. Veškeré změny této Smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude včetně případných dodatků a 
odvozených dokumentů uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jejím uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. 
ŘSD zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž je město Říčany srozuměno. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nejsou obchodním tajemstvím.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

6. Strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení Smlouvy je nebo se stane nicotným, 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je takové 
ustanovení plně oddělitelné od ostatních ustanovení této Smlouvy a taková nicotnost, 
neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a 
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení Smlouvy. Strany se zavazují neprodleně 
k výzvě jedné ze Stran nahradit takové vadné ustanovení ustanovením novým platným a 
vymahatelným, jehož obsah a účel bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu 
původního vadného ustanovení.

7. Strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho plnění, připojují 
své uznávané elektronické podpisy podle zákona č. 297/2016 Sb. a prohlašují, že tato 
Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, 
nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno najednání Rady města Říčany v č. usnesení 23-50-008
ze dne 20. 12. 2023.Digitálně podepsal Digitálně

podepsalŘeditelství silnic a dálnic ČR Datum- 2023 12 21
28.12.2023 09:51:13 10:10:02 +01 '00'

9


